
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

КОШ-А ГАНС КАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
СУ-КАДЫК КОРЫЫР 

БЮДЖЕТ ТОЗОМИ 
КОШ-АГАШ АЙМАКТЫ11

эмчилиги

ПРИКАЗ

«08» апреля 2022 г. № 117-од

«О внесении изменений и дополнений в Приказ № 12-од от 19 января 
2022 года «Об утверждении прейскуранта цен БУЗ РА «Кош-Агачская РБ» 

на платные медицинские услуги и иные услуги в новой редакции»»

Руководствуясь пунктом 18 Устава БУЗ Республики Алтай «Кош- 
Агачская РБ» (в редакции от 22.02.2020 г.) , статьей 779 Гражданского Кодекса 
РФ, в соответствии с Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 11.06.2021) 
«О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 
N 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг», Приказом Минздрава России от 29.12.2012 N 1631 н 
«Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, 
предоставляемые медицинскими организациями, являющимися бюджетными и 
казенными государственными учреждениями, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Российской Федерации», в связи с вступлением 
с 01 марта 2022 года пункта 1 Приказа Минздрава России от 24.11.2021 N 1092н 
«Об утверждении порядка проведения обязательного медицинского 
освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители 
транспортных средств), порядка выдачи и формы медицинского заключения о 
наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в 
водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских 
показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными 
средствами, а также о признании утратившими силу отдельных приказов 
Министерства здравоохранения Российской Федерации», Приказа Минздрава 
России от 26.1 1.2021 N 1104н «Об утверждении порядка проведения медицинского 
освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к владению 
оружием, в том числе внеочередного, и порядка оформления медицинских 
заключений по его результатам, форм медицинского заключения об отсутствии 
медицинских противопоказаний к владению оружием и медицинского заключения 
об отсутствии в организме наркотических средств, психотропных веществ и их 
метаболитов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложение №1 приказа № 12-од от 19.01.2022 г. внести
следующие изменения и дополнения:
1.1 строку 1 15 изложить в новой редакции:



115 Медицинский (предварительный, 
периодический) осмотр с занесением 
заключения в личную санитарную книжку

1200

1.2 Строку 1 1 7 изложить в новой редакции:

117 Медицинское заключение об отсутствии 
медицинских противопоказании к владению 
оружием (Форма 002- о/у)

5281

1.3 Дополнить строкой 117.1 в следующей редакции:

117.1 Медицинское заключение об отсутствии 
в организме наркотических средств, 
психотропных веществ и их метаболитов

382

1.4 Строку 123 изложить в новой редакции:

123 Медицинское заключение о наличии (об 
отсутствии) у водителей транспортных средств 
(кандидатов в водители транспортных средств) 
медицинских противопоказаний, медицинских 
показаний или медицинских ограничений к 
управлению транспортными средствами 
(категорий «А», «В»)

3047

1.5Строку 124 изложить в новой редакции:

124 Медицинское заключение о наличии (об 
отсутствии) у водителей транспортных средств 
(кандидатов в водители транспортных средств) 
медицинских противопоказаний, медицинских 
показаний или медицинских ограничений к 
управлению транспортными средствами 
(категорий «С», «Д»)

5245

1.6 Дополнить строкой 124.1 следующего содержания:



124.1 Медицинское заключение об отсутствии 2731
медицинских противопоказаний к исполнению
обязанностей частного охранника

.7 Строку 125 изложить в новой редакции:

25 Электроэнцефалография 639

1.8 Строку 139 изложить в новой редакции:

139 Предварительное химико-токсикологическое 1600
исследование наличия в организме человека
наркотических средств, психотропных веществ
и их метаболитов

1.9 Дополнить строкой 139.1 следующего содержания:

139.1 Подтверждающее химико-токсикологическое 2900
исследование наличия в организме человека
наркотических средств, психотропных
веществ и их метаболитов

1.10 Дополнить строкой 145 следующего содержания:

145 Исследование на возбудителей дифтерии 614
(стафилоккок)

1.11 Дополнить строкой 146 следующего содержания:

Исследование на возбудителей дизентерии и 471
сальмонеллеза

2. Признать утратившим силу Приказ № 110-од от 30.03.2022 г. «О 
внесении дополнений в приложение № 12-од от 19.01.2022 года «Об 
утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги и иные 
услуги»;

3. Настоящий приказ вступает в силу с 8 апреля 2022 г. и 
распространяется на правоотношения, возникшие с момента его 
опубликования на официальном сайте БУЗ РА «Кош-Агачская РБ»;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач П.Э.Решетов


